
 

          
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE III 
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing.Pasquale Matrisciano  
 

Registro  Generale n. _1691______del ___03/12/13___________ 
 

Registro  Settore  n. 167  del  26/11/2013 
 

OGGETTO: Acquisto di solette per copertura fosse per inumazione nel Cimitero Comunale. 

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___03/12/13_______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 1



 
                       IL RESPONSABILE SETTORE III  
          ing. Pasquale Matrisciano 
Oggetto: Acquisto di solette per copertura fosse per inumazione nel Cimitero Comunale. 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE III 
 
PREMESSO:  
- che per consentire l’utilizzo di n.60 fosse del quadro di inumazione, si rende necessario procedere 

all’acquisto di n. 256 tavelle di cemento vibro compresso per la copertura delle fosse complete di 
gancio centrale per la movimentazione, di dimensioni cm 129,5 x 66,00 con spessore 10,00;  

CONSIDERATA la necessità di procedere con urgenza a far realizzare da un’impresa edile le tavelle di 
cemento vibro compresso cui in premessa, al fine di consentire la regolare inumazione. 
VISTO: 
- che si è proceduto alla verifica sul sito Consip www.acquistinretepa.it ed è scaturito quanto segue:  

1) che al momento non risultano attive convenzioni Consip per la fornitura di solette in cemento 
vibro compresso;  

2) che tale servizio non risulta presente nel Mercato Elettronico della Consip;  
- il preventivo prot. n. 27160 del 26/11/2013 di € 10.240,00 oltre IVA al 22% presentato dalla ditta 
IPIEMME S.p.A. da Alife per la fornitura “de quo” compreso l’imballo, il trasporto e scarico al cimitero 
comunale; 
Ritenuto di procedere all’affidamento della fornitura di cui in oggetto per un importo di €  12.492,80 
compre IVA mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 14 comma 4 lett. d) del Regolamento 
Comunale per Servizi e Forniture.  
VISTO:  
- l’art. 9 comma2 del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in legge del 03/08/2009 n. 102, che 

prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- il Testo Unico sugli Enti Locali D.lgvo . 267/2000; 
- il vigente Regolamento dei Contratti e Contabilità. 
 

D E T E R M I N A 
 
- di approvare il preventivo prot. n. 27106 del 26/11/2013 per un importo totale di € 12.492,80, 

compreso IVA al 22%, presentato dalla ditta IPIEMME SpA, con sede legale alla via Scafa n.18 in 
ALIFE, cap 81011, prov. di Caserta, iscritto nel registro dell’imprese C.C.I.A.A. di Caserta, codice 
fiscale e partita I.V.A. 01539990612 – REA 110700, per la realizzazione di n 256 tavelle di cemento 
vibro compresso per la copertura di n.60 fosse per inumazione,; 

- di incaricare la ditta IPIEMME SpA, con sede in ALIFE (Ce), alla fornitura lavori “de quo”, compreso 
imballo, trasporto e scarico al cimitero, per un importo complessivo di € 12.492,80, IVA inclusa, ai 
sensi dell’art. 14 comma 4 lett. d) del Regolamento Comunale per Servizi e Forniture e Lavori in 
Economia; 

- di  demandare al R.U.P. il compimento degli atti connessi e consequenziali; 
- di dare che la spesa di € 12.492,80 IVA compresa al 22% risulta impegnata : 

per € 8.572,13 sul codice 210051, capitolo 1418/6, impegno n. 2448/2011; 
per € 3.920,67 sul codice 210051, capitolo 1418/6, impegno n. 2312/2012. 

- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza 
pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di 
stabilità, relativo agli anni 2013/2015, prevedendo, stante i tempi necessari per l’esecuzione dei lavori, 
che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2014.              
               IL RESPONSABILE SETTORE III 

 2



 3

                                                                                 ing. Pasquale Matrisciano 
 


